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           Stand: März 2019 

 

 

Träger/Anbieter Ansprechpartner/in Straße PLZ, Ort Telefon-Nr. e-Mail Internet 

Lebenshilfe 
Waltrop e. V.* 

Monika Paul 
Rathaus / BIP 
- Sitzungsraum - 

Europaplatz 1 
44577 
Castrop-Rauxel 

02305/1062582 paul@lebenshilfe-waltrop.de www.lebenshilfe-waltrop.de 

Caritasverband für 
das Dekanat Dorsten 
e. V. 

Frauke Dikomey Hafenstr. 56 46282 Dorsten 02362/918734 f.dikomey@caritas-dorsten.de www.caritas-dorsten.de 

AWO Unterbezirk 
Münsterland-
Recklinghausen 

Susanne Gerold 
Dorstener Str. 
11 

45966 Gladbeck 02043/983729 s.gerold@awo-msl-re.de www.awo-msl-re.de 

Diakonie im Kirchen-
kreis Recklinghausen 
e.V. 

Ulrike Steck-Drescher 
Neues Rathaus 
- Raum E.03 - 

Dr.-Conrads-
Str. 1 

45721  
Haltern am See 

02364/933339 
u.steck-drescher@diakonie-
kreis-re.de 

www.awo-msl-re.de 

AWO Unterbezirk 
Münsterland-
Recklinghausen 

Gudrun Hamelmann 
Langenbochu
mer Str. 201 

45701 Herten 02366/180813 g.hamelmann@awo-msl-re.de www.awo-msl-re.de 

AWO Unterbezirk 
Münsterland-
Recklinghausen 

Annette Schulte 
Rappaportstr. 
8 

45768 Marl 02365/9539841 a.schulte@awo-msl-re.de  www.awo-msl-re.de 

Lebenshilfe Waltrop 
e.V. 

Peter Pagel 
Anlaufstelle für ältere 
Menschen im Schillerpark 

Halluinstr. 5 
45739 Oer-
Erkenschwick 

02309/787832  
p.pagel@lebenshilfe-
waltrop.de 

www.lebenshilfe-waltrop.de 

Stadt Recklinghausen  
Stadthaus A 
FB Soziales, Arbeit 
und Wohnen 

Kordula Kuballa 
- Zimmer 0.18 - 

Rathausplatz 3 
45657  
Recklinghausen 

02361/502138 
kordula.kuballa@recklinghaus
en.de  

www.recklinghausen.de 
Michael Feja 
- Zimmer 0.17 - 

02361/502137 
michael.feja@recklinghausen.
de  

Lebenshilfe  
Waltrop e. V. * 

Monika Paul 
und 
Peter Pagel 

Kukelke 1 45731 Waltrop 02309/787832 
paul@lebenshilfe-waltrop.de  
und 
pagel@lebenshilfe-waltrop.de 

www.lebenshilfe-waltrop.de 

 
* = Die Lebenshilfe Waltrop e. V. ist im Bereich der Wohnberatung für die Städte Castrop-Rauxel, Datteln, Oer-Erkenschwick und Waltrop zuständig! 
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